



REPERIBILITA' DEL CLIENTE
 Telefono: 0376 35 80 01
 Fax: -
 Cellulare: -

Spett.le
COMUNE DI CURTATONE
 Piazza Corte Spagnola, 3
 46010 Curtatone (MN)

**OGGETTO: PREVENTIVO PER REALIZZAZIONE
 NUOVO IMPIANTO IRRIGAZIONE AUTOMATICA
 PRESSO NUOVO ASILO NIDO EREMO (1° PARTE)**

CONTATTO: LODIGIANI FEDERICO

QUANTITA' E TIPOLOGIA DELLE FORNITURE PREVISTE

Quantità	Descrizione	Prezzo	Totale
45	IRRIGATORI RAIN BIRD 5004 ; IRRIGATORE DINAMICO ATTACCO 3/4" PER IL MONTAGGIO INTERRATO, FUNZIONAMENTO A TURBINA LUBRIFICATA AD ACQUA, FILTRO A CESTELLO, UGELLI INTERCAMBIABILI GITTATA UTILE 7,6 A 15,2 MT.; COMPRESO GIUNTO SNODATO ANTIASSESTAMENTO; PREZZO FINITO A "PUNTO ACQUA".	210,00	9.450,00
0	IRRIGATORI RAIN BIRD 3504; IRRIGATORE DINAMICO ATTACCO 1/2" PER IL MONTAGGIO INTERRATO, FUNZIONAMENTO A TURBINA IDRAULICA, FILTRO A CESTELLO, UGELLI INTERCAMBIABILI, GITTATA UTILE 4,5-8,5 MT; COMPRESO GIUNTO SNODATO ANTIASSESTAMENTO. PREZZO FINITO A "PUNTO ACQUA".	165,00	NON PREVISTO
0	IRRIGATORE TORO 570Z 4P; IRRIGATORE STATICO ATTACCO 1/2" PER IL MONTAGGIO INTERRATO, GUARNIZIONE AUTOPULENTE, POP UP 10 CM, FILTRO A CESTELLO, UGELLI INTERCAMBIABILI, GITTATA UTILE 1,5 A 4,0 MT; COMPRESO GIUNTO SNODATO ANTIASSESTAMENTO. PREZZO FINITO A "PUNTO ACQUA".	105,00	NON PREVISTO
0	PRESA RAPIDA AD INNESTO DIAM. 3/4" ; PER PUNTI DI APPROVIGIONAMENTO IDRICO; COMPRESO DI TUBAZIONE DI ALIMENTAZIONE PN12,5 DIAM. 25, PREDISPOSIZIONE CON LINEA SEPARATA SU COLLETTORE.	170,00	NON PREVISTO
0	ALA GOCCIOLANTE PASSO 30 diam. 16; PER IRRIGAZIONE ZONA ARBUSTIVA, MODELLO "DRIPIDEA" CON GOCCIOLATI INCORPORATI, 2,1 L/H. PREZZO FINITO PER LINEA POSATA E FUNZIONANTE.	2,90	NON PREVISTO

Siamo iscritti a:



FORNITURE COMPRESO NEL COSTO DELL'IMPIANTO

Quantità	Descrizione	Prezzo	Totale
1	FORNITURA E POSA METRI LINEARI TUBAZIONE POLIETILENE ALTA DENSITA' PN12,5 , PER ALIMENTAZIONE ZONE IRRIGUE	COMPRESA	COMPRESA
da definirsi	ELETTROVALVOLE RAIN BIRD ; SOLENOIDE MONOBLOCCO FILTRO PER LA MEMBRANA E PER IL SOLENOIDE, APERTURA MANUALE E SPURGO.	COMPRESO	COMPRESO
1	FORNITURA COLLETTORI DI COMANDO ZONE, ASSEMBLATI CON RACCORDERIA ZINCATI, PREDISPOSIZIONE PER LO "SVUOTAMENTO INVERNALE", COMPRESO ASSEMBLAGGIO IN LOCO CON ELETTROVALVOLE DI ZONA E POZZETTO IN MATERIALE PLASTICO.	COMPRESI	COMPRESI
1	FORNITURA E POSA METRI LINEARI TUBAZIONE POLIETILENE ALTA DENSITA' PN 12,5 DIAMETRO 20-25, PER ALIMENTAZIONE IRRIGATORI E STAFFE DI COLLEGAMENTO ALLA TUBAZIONE PRINCIPALE.	COMPRESA	COMPRESA
1	SCAVI IN TRINCEA ESEGUITI CON MEZZO MECCANICO, PROFONDITA' 40CM (MINIMO), COMPRESO REINTERRO.	COMPRESI	COMPRESI
1	PROGRAMMATORE RAIN BIRD ; PROGRAMMATORE ELETTRONICO PER IL COMANDO ELETTROVALVOLE, SCHERMO A CRISTALLI LIQUIDI CON ICONE, CALENDARIO CICLO FINO A 7 GG. 2 PROGRAMMI CON 2 AVVII GIORNALIERI PER PROGRAMMA, BATTERIA RICARICABILE INCORPORATA. AGGIUNTA DEL SENSORE PIOGGIA	COMPRESO	COMPRESO
			40,00

PREZZO A LISTINO

9.490,00

NOSTRA OFFERTA IN EURO

9.490,00

PREZZI IVA ESCLUSA

AQUA VERDE snc - impianti automatici di irrigazione

SEDE LEGALE: Strada Mirabella s.n., 46040 Cavriana (MN)

Tel. 0376/855076 e Fax 0376/805413 - P.IVA/Cod. Fisc. 01846410205 - www.aquaverde.it

LA DITTA SI RISERVA UNA TOLLERANZA DEL 10% DALL'OFFERTA QUI RIPORTATA**SERVIZI COMPRESI NEL COSTO DELL'IMPIANTO:**

- 1) PRIMA ATTIVAZIONE DELL'IMPIANTO IRRIGUO
- 2) "SVUOTAMENTO" INVERNALE DELL'IMPIANTO (PER LA PRIMA STAGIONE)

OPERE ESCLUSE DA CONCORDARE CON IL CLIENTE:

- 1) COLLEGAMENTI ELETTRICI
- 2) EVENTUALE SISTEMA DI FILTRAGGIO
- 3) OPERE MURARIE
- 4) TUTTO CIO' CHE NON E' ESPRESSAMENTE RIPORTATO NEL PRESENTE PREVENTIVO

EVENTUALE ASSESTAMENTO DEGLI SCAVI ESEGUITI:

ATTENZIONE: LA DITTA AQUA VERDE AVVERTE: CHE GLI SCAVI REALIZZATI PER IL PASSAGGIO DELLE TUBAZIONI POTREBBERO SUBIRE ASSESTAMENTI VISIBILI, NONOSTANTE L'ESECUZIONE DI OPPORTUNO RIEMPIMENTO CON "COLMA" DELLE TRINCEE.

SARA' CURA DEL CLIENTE O DI CHI REALIZZERA' LE OPERE A VERDE, ASSICURARSI DELLA STABILITA' DEL SOTTOFONDO SU CUI SI SONO ESEGUITE LE LAVORAZIONI DELL'IMPIANTO IRRIGUO. QUANTO SOPRA MENZIONATO, S' INTENDE VALIDO ANCHE NEL CASO DI ATTRAVERSAMENTI DI ASFALTO O PAVIMENTAZIONE STRADALE E/O PEDONALE, PER LE QUALI LE DITTE ESECUTRICI, DOVRANNO VERIFICARE E/O RIPRISTRIN/L'ORIGINARIA CONSISTENZA DEL SOTTOFONDO.

NON SARANNO ACCETTATE CONTESTAZIONI IN MERITO

VOCI NON COMPRESI: SOLO SU RICHIESTA DEL CLIENTE (barrare le voci di interesse)

Quantità	Descrizione	Prezzo	Totale
1	CERTIFICATO DI CONFORMITA' DELL'IMPIANTO (art. 9, legge 5 marzo1990, n. 46 – D.M. 20 febbraio 1992 – art. 3, comma 4, D.P.R. 18 aprile 1994, n. 392) e successive modifiche. VI RICORDIAMO CHE GLI IMPIANTI DI IRRIGAZIONE (come confermato dalla Camera di Commercio di Mantova) NON SONO SOGGETTI AL RILASCIO OBBLIGATORIO DELLA CERTIFICAZIONE CUI SOPRA, se l'impianto idrico dell'abitazione o dell'aree a parco (soggetti al rilascio del certificato di conformità) non subiscono alcuna modifica, oppure se per l'irrigazione delle aree verdi viene utilizzata l'alimentazione idrica derivante dall'uso di un pozzo. SOLO NEL CASO IN CUI LA DITTA OPERI UNA MODIFICA ALL'IMPIANTO IDRICO DELL'ABITAZIONE, PER POTER EFFETTUARE L'ALIMENTAZIONE DELL'IMPIANTO IRRIGUO, IL CERTIFICATO DI CONFORMITA' E' OBBLIGATORIO E QUINDI COMPRESO NEL COSTO DELLE OPERE REALIZZATE.	189,80	189,80
<input type="checkbox"/>			
1	DISEGNO AS-BUILT con rilievo delle zone irrigue, del passaggio delle tubazioni (approssimativo), della posizione degli irrigatori, dei pozzetti delle elettrovalvole, della posizione del/dei programmatori. Elaborazione grafica in autocad con stampa di n. 1 copia della planimetria. ATTENZIONE: la richiesta di più copie comporterà l'addebito di euro 50,00 a copia.	284,70	284,70
<input type="checkbox"/>			
1	DOCUMENTAZIONE AGGIUNTIVA relativa a: schede tecniche dei materiali, istruzioni programmatori (n. 1 copia delle istruzioni viene consegnata al cliente insieme al programmatore ed è quindi compresa), istruzioni e schede tecniche elettropompe (n. 1 copia della scheda tecnica viene consegnata al cliente insieme alla elettropompa ed è quindi compresa).	47,45	47,45
<input type="checkbox"/>			
RESOCONTO VOCI NON COMPRESI, da sommare all'importo dell'impianto			521,95

CONDIZIONI CONTRATTUALI PATTUITE TRA LE PARTI

A) Il Signor..... Versa alla SNC AQUA VERDE, quale deposito cauzionale del suo impegno come sopra assunto, la somma di EURO Con l'intesa che la SNC AQUA VERDE potrà trattenere detta somma senz'altro poter pretendere, se il Signor..... Vorrà recedere dall'impegno; con l'intesa altresì che la SNC AQUAVERDE dovrà restituire al Signor..... La cauzione stessa, e cioè EURO..... e senza che il Signor..... possa altro pretendere, se la SNC AQUA VERDE vorrà recedere dall'impegno. Tale somma verrà trattenuta a titolo di acconto al termine del contratto, dalla SNC AQUA VERDE, fatta eccezione per il caso in cui gli impegni assunti col presente atto non vengano rispettati.

B) La garanzia copre:

per VENTIQUEATTRO mesi tutte le parti componenti

AQUA VERDE snc - impianti automatici di irrigazione

SEDE LEGALE: Strada Mirabella s.n., 46040 Cavriana (MN)

Tel. 0376/855076 e Fax 0376/805413 - P.IVA/Cod. Fisc. 01846410205 - www.aquaverde.it

Non sono coperte da garanzia:

tutte le parti danneggiate per cattiva od errata manutenzione, per trascuratezza o per incapacità d'uso, per manomissioni di personale non autorizzato e, comunque per eventi straordinari (alluvioni etc.).

Durante il periodo di garanzia, la SNC AQUA VERDE si impegna a sostituire o riparare gratuitamente quei pezzi che dovessero risultare difettosi all'origine, **resterà a carico del cliente il costo della mano d'opera.**

Trascorsi i termini sopra indicati, la garanzia decade e l'assistenza verrà esplicita addebitando il costo delle parti sostituite, delle spese del personale e della trasferta secondo le tariffe riportate sui listini in possesso del personale tecnico.

Il personale tecnico sarà inviato su richiesta del cliente, fatta eccezione per gli interventi di manutenzione ordinaria (per chi aderisce al contratto di manutenzione annuale) e nei limiti di tempo concessi dalle esigenze organizzative.

La SNC AQUA VERDE non risponde di eventuali danni, diretti o indiretti, causati a persone o cose da un non corretto uso degli impianti e delle apparecchiature. Nessuno è autorizzato a modificare i termini di garanzia sopra riportati o a rilasciare altri tipi di garanzia verbale o scritta.

Le ordinazioni che pervengono alla venditrice si intendono accettate se ad essa confermate per iscritto. **I termini di consegna sono indicativi e non impegnano la venditrice.** La venditrice non è tenuta a rispondere con indennizzi di sorta per eventuali danni diretti o indiretti dovuti a ritardi di consegna, o a interruzione o a risoluzione parziale o totale della fornitura.

C) In mancanza di diverse pattuizioni, il pagamento, da eseguirsi a mezzo bonifico o assegno bancario, sarà contestuale all'esecuzione dei lavori.

Nel caso di ritardati pagamenti l'acquirente è tenuto a corrispondere alla SNC AQUA VERDE gli interessi convenzionali di legge, decorrenti dalla data di scadenza del pagamento e fino al saldo effettivo del prezzo. Tale clausola, resta altresì valida per le altre modalità di pagamento previste nel presente contratto.

D) Vi sarà consentito un pagamento dilazionato a giorni della Vostra obbligazione risultante dal presente contratto.

E) Per patto espresso fra le parti, qualunque contestazione fosse sollevata dalla parte acquirente o dovesse comunque sorgere tra le parti, **non potrà sospendere l'obbligo della parte acquirente stessa di rimborsare alle date fissate le somme dovute, né gli altri obblighi assunti con il contratto.**

F) Anticipata risoluzione

E' consentito l'anticipato riscatto o parziale del contratto nel rispetto della seguente condizione:

a) che il rimborso sia eseguito in denaro in corrispondenza di una delle scadenze stabilite dal contratto.

La SNC AQUA VERDE ha diritto in qualunque momento e qualsiasi sia lo stato di avanzamento dei lavori, a suo insindacabile giudizio, di recedere dal contratto.

Il recesso ha effetto dal giorno in cui viene notificato alla Controparte.

La SNC AQUA VERDE decide immediatamente quali opere, strutture e parti di esse devono essere completate e quali interrotte al fine di mettere in disarmo i cantieri entro i termini di tempo stabiliti dalle parti e riportati in calce alla presente convenzione.

Il contratto si intende risolto ipso jure, senza diritto a rimborsi o risarcimenti, in caso di fallimento, concordato preventivo, amministrazione controllata o messa in liquidazione dell'acquirente.

Il presente contratto si intende risolto di diritto nel caso in cui il compratore sia inadempiente alle modalità di pagamento previste, nel termine e nelle quantità.

In tale evenienza competerà al venditore il diritto al risarcimento dei danni subiti.

G) Foro competente per ogni controversia attinente al Credito sarà esclusivamente competente il Foro di Mantova.

H) Per quanto occorra, ai sensi degli articoli 1341 e 1342 c.c., la sottoscritta dichiara di approvare specificatamente i precedenti punti C) - E) - F)

I) MODALITA' DI PAGAMENTO (barrare la casella)

ACCONTO **2.847,00** **30% A CONFERMA / PRIMA DELL'INIZIO DEI LAVORI**

BONIFICO

RICEVUTA BANCARIA

PER IMPORTI PARI O SUPERIORI A EURO 15.000,00 LE MODALITA' SONO COSI' STABILITE

1° TRANCE **2.847,00** **30% A CONFERMA / PRIMA DELL'INIZIO DEI LAVORI**

2° TRANCE **2.847,00** **30% INIZIO LAVORI**

3° TRANCE **2.847,00** **30% A FINE POSA TUBAZIONI**

4° TRANCE **949,00** **10% A COLLAUDO IMPIANTO**

L) PAGAMENTI SUPERIORI AI 120 GIORNI: per pagamenti superiori ai 120 giorni dalla data fattura fine mese, l'intero importo concordato per l'esecuzione delle opere, sarà incrementato di una percentuale pari al **10%** per i costi e interessi bancari anticipati dalla Ditta.

M) MANCATO RISPETTO DEI PAGAMENTI PATTUITI

I nostri impianti sono dotati di un sistema di monitoraggio del funzionamento via GSM: NEL CASO IN CUI IL CLIENTE NON RISPETTI IN PARTE O IN TOTO, LE MODALITA' DI PAGAMENTO SOPRA CONVENUTE, LA DITTA ACQUA VERDE PROCEDERA' A BLOCCARE IL FUNZIONAMENTO DELL'IMPIANTO IRRIGUO SINO AL COMPLETO PAGAMENTO, DA PARTE DEL CLIENTE, DEL TOTALE DEGLI IMPORTI NON SALDATI, SENZA CHE IL CLIENTE POSSA CHIEDERE ALLA DITTA ALCUN DANNO PER IL MANCATO FUNZIONAMENTO DELL'IRRIGAZIONE. SARANNO INOLTRE INTERROTTE TUTTE LE ATTIVITA DI NORMALE MANUTENZIONE COMPRESSE NEL CONTRATTO, SENZA CHE IL CLIENTE POSSA NULLA PRETENDERE DALLA DITTA. Qualsiasi operazione di manomissione eseguita dal Cliente, nel tentativo di ripristinare il funzionamento dell'impianto, viene segnalata nel nostro sistema di controllo e comporterà il DECADIMENTO DELLA GARANZIA dell'impianto.

L'INCARICATO AQUA VERDE SNC

.....

IL CLIENTE

.....



REPERIBILITA' DEL CLIENTE
 Telefono: 0376 35 80 01
 Fax: -
 Cellulare: -

Spett.le
COMUNE DI CURTATONE
 Piazza Corte Spagnola, 3
 46010 Curtatone (MN)
**OGGETTO: PREVENTIVO PER REALIZZAZIONE
 NUOVO IMPIANTO IRRIGAZIONE AUTOMATICA
 PRESSO NUOVO ASILO NIDO EREMO (2° PARTE)**

CONTATTO: LODIGIANI FEDERICO

QUANTITA' E TIPOLOGIA DELLE FORNITURE PREVISTE

Quantità	Descrizione	Prezzo	Totale
31	IRRIGATORI RAIN BIRD 5004 ; IRRIGATORE DINAMICO ATTACCO 3/4" PER IL MONTAGGIO INTERRATO, FUNZIONAMENTO A TURBINA LUBRIFICATA AD ACQUA, FILTRO A CESTELLO, UGELLI INTERCAMBIABILI GITTATA UTILE 7,6 A 15,2 MT.; COMPRESO GIUNTO SNODATO ANTIASSESTAMENTO; PREZZO FINITO A "PUNTO ACQUA".	210,00	6.510,00
4	IRRIGATORI RAIN BIRD 3504; IRRIGATORE DINAMICO ATTACCO 1/2" PER IL MONTAGGIO INTERRATO, FUNZIONAMENTO A TURBINA IDRAULICA, FILTRO A CESTELLO, UGELLI INTERCAMBIABILI, GITTATA UTILE 4,5-8,5 MT.; COMPRESO GIUNTO SNODATO ANTIASSESTAMENTO. PREZZO FINITO A "PUNTO ACQUA".	165,00	660,00
0	IRRIGATORE TORO 570Z 4P; IRRIGATORE STATICO ATTACCO 1/2" PER IL MONTAGGIO INTERRATO, GUARNIZIONE AUTOPULENTE, POP UP 10 CM, FILTRO A CESTELLO, UGELLI INTERCAMBIABILI, GITTATA UTILE 1,5 A 4,0 MT.; COMPRESO GIUNTO SNODATO ANTIASSESTAMENTO. PREZZO FINITO A "PUNTO ACQUA".	105,00	NON PREVISTO
0	PRESA RAPIDA AD INNESTO DIAM. 3/4" ; PER PUNTI DI APPROVIGIONAMENTO IDRICO; COMPRESO DI TUBAZIONE DI ALIMENTAZIONE PN12,5 DIAM. 25, PREDISPOSIZIONE CON LINEA SEPARATA SU COLLETTORE.	170,00	NON PREVISTO
0	ALA GOCCIOLANTE PASSO 30 diam. 16; PER IRRIGAZIONE ZONA ARBUSTIVA, MODELLO "DRIPIDEA" CON GOCCIOLATI INCORPORATI, 2,1 L/H. PREZZO FINITO PER LINEA POSATA E FUNZIONANTE.	2,90	NON PREVISTO



Siamo iscritti a:



FORNITURE COMPRESO NEL COSTO DELL'IMPIANTO

Quantità	Descrizione	Prezzo	Totale
1	FORNITURA E POSA METRI LINEARI TUBAZIONE POLIETILENE ALTA DENSITA' PN12,5 , PER ALIMENTAZIONE ZONE IRRIGUE	COMPRESA	COMPRESA
da definirsi	ELETTROVALVOLE RAIN BIRD ; SOLENOIDE MONOBLOCCO	COMPRESA	COMPRESA
1	FILTRO PER LA MEMBRANA E PER IL SOLENOIDE, APERTURA MANUALE E SPURGO.	COMPRESI	COMPRESI
1	FORNITURA COLLETTORI DI COMANDO ZONE, ASSEMBLATI CON RACCORDERIA ZINCATI, PREDISPOSIZIONE PER LO "SVUOTAMENTO INVERNALE", COMPRESO ASSEMBLAGGIO IN LOCO CON ELETTROVALVOLE DI ZONA E POZZETTO IN MATERIALE PLASTICO.	COMPRESI	COMPRESI
1	FORNITURA E POSA METRI LINEARI TUBAZIONE POLIETILENE ALTA DENSITA' PN 12,5 DIAMETRO 20-25, PER ALIMENTAZIONE IRRIGATORI E STAFFE DI COLLEGAMENTO ALLA TUBAZIONE PRINCIPALE.	COMPRESA	COMPRESA
1	SCAVI IN TRINCEA ESEGUITI CON MEZZO MECCANICO, PROFONDITA' 40CM (MINIMO), COMPRESO REINTERRO.	COMPRESI	COMPRESI
1	PROGRAMMATORE RAIN BIRD ; PROGRAMMATORE ELETTRONICO PER IL COMANDO ELETTROVALVOLE, SCHERMO A CRISTALLI LIQUIDI CON ICONE, CALENDARIO CICLO FINO A 7 GG. 2 PROGRAMMI CON 2 AVVII GIORNALIERI PER PROGRAMMA, BATTERIA RICARICABILE INCORPORATA. AGGIUNTA DEL SENSORE PIOGGIA	COMPRESO	COMPRESO
			40,00

PREZZO A LISTINO

7.210,00

NOSTRA OFFERTA IN EURO

7.210,00

PREZZI IVA ESCLUSA

LA DITTA SI RISERVA UNA TOLLERANZA DEL 10% DALL'OFFERTA QUI RIPORTATA**SERVIZI COMPRESI NEL COSTO DELL'IMPIANTO:**

- 1) PRIMA ATTIVAZIONE DELL'IMPIANTO IRRIGUO
- 2) "SVUOTAMENTO" INVERNALE DELL'IMPIANTO (PER LA PRIMA STAGIONE)

OPERE ESCLUSE DA CONCORDARE CON IL CLIENTE:

- 1) COLLEGAMENTI ELETTRICI
- 2) EVENTUALE SISTEMA DI FILTRAGGIO
- 3) OPERE MURARIE
- 4) TUTTO CIO' CHE NON E' ESPRESSAMENTE RIPORTATO NEL PRESENTE PREVENTIVO

EVENTUALE ASSESTAMENTO DEGLI SCAVI ESEGUITI:

ATTENZIONE: LA DITTA AQUA VERDE AVVERTE: CHE GLI SCAVI REALIZZATI PER IL PASSAGGIO DELLE TUBAZIONI POTREBBERO SUBIRE ASSESTAMENTI VISIBILI, NONOSTANTE L'ESECUZIONE DI OPPORTUNO RIEMPIMENTO CON "COLMA" DELLE TRINCEE.

SARA' CURA DEL CLIENTE O DI CHI REALIZZERA' LE OPERE A VERDE, ASSICURARSI DELLA STABILITA' DEL SOTTOFONDO SU CUI SI SONO ESEGUITE LE LAVORAZIONI DELL'IMPIANTO IRRIGUO. QUANTO SOPRA MENZIONATO, S' INTENDE VALIDO ANCHE NEL CASO DI ATTRAVERSAMENTI DI ASFALTO O PAVIMENTAZIONE STRADALE E/O PEDONALE, PER LE QUALI LE DITTE ESECUTRICI, DOVRANNO VERIFICARE E/O RIPRISTRIN/ L'ORIGINARIA CONSISTENZA DEL SOTTOFONDO.

NON SARANNO ACCETTATE CONTESTAZIONI IN MERITO

VOCI NON COMPRESI: SOLO SU RICHIESTA DEL CLIENTE (barrare le voci di interesse)

Quantità	Descrizione	Prezzo	Totale
1	CERTIFICATO DI CONFORMITA' DELL'IMPIANTO (art. 9, legge 5 marzo 1990, n. 46 – D.M. 20 febbraio 1992 – art. 3, comma 4, D.P.R. 18 aprile 1994, n. 392) e successive modifiche. VI RICORDIAMO CHE GLI IMPIANTI DI IRRIGAZIONE (come confermato dalla Camera di Commercio di Mantova) NON SONO SOGGETTI AL RILASCIO OBBLIGATORIO DELLA CERTIFICAZIONE CUI SOPRA , se l'impianto idrico dell'abitazione o dell'aree a parco (soggetti al rilascio del certificato di conformità) non subiscono alcuna modifica, oppure se per l'irrigazione delle aree verdi viene utilizzata l'alimentazione idrica derivante dall'uso di un pozzo. SOLO NEL CASO IN CUI LA DITTA OPERI UNA MODIFICA ALL'IMPIANTO IDRICO DELL'ABITAZIONE, PER POTER EFFETTUARE L'ALIMENTAZIONE DELL'IMPIANTO IRRIGUO, IL CERTIFICATO DI CONFORMITA' E' OBBLIGATORIO E QUINDI COMPRESO NEL COSTO DELLE OPERE REALIZZATE.	144,20	144,20
<input type="checkbox"/>			
1	DISEGNO AS-BUILT con rilievo delle zone irrigue, del passaggio delle tubazioni (approssimativo), della posizione degli irrigatori, dei pozzetti delle elettrovalvole, della posizione del/dei programmatori. Elaborazione grafica in autocad con stampa di n. 1 copia della planimetria. ATTENZIONE: la richiesta di più copie comporterà l'addebito di euro 50,00 a copia.	216,30	216,30
<input type="checkbox"/>			
1	DOCUMENTAZIONE AGGIUNTIVA relativa a: schede tecniche dei materiali, istruzioni programmatori (n. 1 copia delle istruzioni viene consegnata al cliente insieme al programmatore ed è quindi compresa), istruzioni e schede tecniche elettropompe (n. 1 copia della scheda tecnica viene consegnata al cliente insieme alla elettropompa ed è quindi compresa).	36,05	36,05
<input type="checkbox"/>			
RESOCONTO VOCI NON COMPRESI, da sommare all'importo dell'impianto			396,55

CONDIZIONI CONTRATTUALI PATTUIE TRA LE PARTI

A) Il Signor..... Versa alla SNC AQUA VERDE, quale deposito cauzionale del suo impegno come sopra assunto, la somma di EURO Con l'intesa che la SNC AQUA VERDE potrà trattenera detta somma senz'altro poter pretendere, se il Signor..... Vorrà recedere dall'impegno; con l'intesa altresì che la SNC AQUAVERDE dovrà restituire al Signor..... La cauzione stessa, e cioè EURO..... e senza che il Signor..... possa altro pretendere, se la SNC AQUA VERDE vorrà recedere dall'impegno. Tale somma verrà trattenuta a titolo di acconto al termine del contratto, dalla SNC AQUA VERDE, fatta eccezione per il caso in cui gli impegni assunti col presente atto non vengano rispettati.

B) La garanzia copre:

per VENTIQUEATTRO mesi tutte le parti componenti

AQUA VERDE snc - impianti automatici di irrigazione

SEDE LEGALE: Strada Mirabella s.n., 46040 Cavriana (MN)

Tel. 0376/855076 e Fax 0376/805413 - P.IVA/Cod. Fisc. 01846410205 - www.aquaverde.it

Non sono coperte da garanzia:

tutte le parti danneggiate per cattiva od errata manutenzione, per trascuratezza o per incapacità d'uso, per manomissioni di personale non autorizzato e, comunque per eventi straordinari (alluvioni etc.).

Durante il periodo di garanzia, la SNC AQUA VERDE si impegna a sostituire o riparare gratuitamente quei pezzi che dovessero risultare difettosi all'origine, **resterà a carico del cliente il costo della mano d'opera.**

Trascorsi i termini sopra indicati, la garanzia decade e l'assistenza verrà esplicata addebitando il costo delle parti sostituite, delle spese del personale e della trasferta secondo le tariffe riportate sui listini in possesso del personale tecnico.

Il personale tecnico sarà inviato su richiesta del cliente, fatta eccezione per gli interventi di manutenzione ordinaria (per chi aderisce al contratto di manutenzione annuale) e nei limiti di tempo concessi dalle esigenze organizzative.

La SNC AQUA VERDE non risponde di eventuali danni, diretti o indiretti, causati a persone o cose da un non corretto uso degli impianti e delle apparecchiature. Nessuno è autorizzato a modificare i termini di garanzia sopra riportati o a rilasciare altri tipi di garanzia verbale o scritta.

Le ordinazioni che pervengono alla venditrice si intendono accettate se ad essa confermate per iscritto. **I termini di consegna sono indicativi e non impegnano la venditrice.** La venditrice non è tenuta a rispondere con indennizzi di sorta per eventuali danni diretti o indiretti dovuti a ritardi di consegna, o a interruzione o a risoluzione parziale o totale della fornitura.

C) In mancanza di diverse pattuizioni, il pagamento, da eseguirsi a mezzo bonifico o assegno bancario, sarà contestuale all'esecuzione dei lavori.

Nel caso di ritardati pagamenti l'acquirente è tenuto a corrispondere alla SNC AQUA VERDE gli interessi convezionali di legge, decorrenti dalla data di scadenza del pagamento e fino al saldo effettivo del prezzo. Tale clausola, resta altresì valida per le altre modalità di pagamento previste nel presente contratto.

D) Vi sarà consentito un pagamento dilazionato a giorni della Vostra obbligazione risultante dal presente contratto.

E) Per patto espresso fra le parti, qualunque contestazione fosse sollevata dalla parte acquirente o dovesse comunque sorgere tra le parti, **non potrà sospendere l'obbligo della parte acquirente stessa di rimborsare alle date fissate le somme dovute, né gli altri obblighi assunti con il contratto.**

F) Anticipata risoluzione

E' consentito l'anticipato riscatto o parziale del contratto nel rispetto della seguente condizione:

a) che il rimborso sia eseguito in denaro in corrispondenza di una delle scadenze stabilite dal contratto.

La SNC AQUA VERDE ha diritto in qualunque momento e qualsiasi sia lo stato di avanzamento dei lavori, a suo insindacabile giudizio, di recedere dal contratto.

Il recesso ha effetto dal giorno in cui viene notificato alla Controparte.

La SNC AQUA VERDE decide immediatamente quali opere, strutture e parti di esse devono essere completate e quali interrotte al fine di mettere in disarmo i cantieri entro i termini di tempo stabiliti dalle parti e riportati in calce alla presente convenzione.

Il contratto si intende risolto ipso jure, senza diritto a rimborsi o risarcimenti, in caso di fallimento, concordato preventivo, amministrazione controllata o messa in liquidazione dell'acquirente.

Il presente contratto si intende risolto di diritto nel caso in cui il compratore sia inadempiente alle modalità di pagamento previste, nel termine e nelle quantità.

In tale evenienza competerà al venditore il diritto al risarcimento dei danni subiti.

G) Foro competente per ogni controversia attinente al Credito sarà esclusivamente competente il Foro di Mantova.

H) Per quanto occorra, ai sensi degli articoli 1341 e 1342 c.c., la sottoscritta dichiara di approvare specificatamente i precedenti punti C) - E) - F)

I) MODALITA' DI PAGAMENTO (barrare la casella)

ACCONTO	2.163,00	<input checked="" type="checkbox"/> 30% A CONFERMA / PRIMA DELL'INIZIO DEI LAVORI
BONIFICO		<input type="checkbox"/>
RICEVUTA BANCARIA		<input type="checkbox"/>

PER IMPORTI PARI O SUPERIORI A EURO 15.000,00 LE MODALITA' SONO COSI' STABILITE

1° TRANCE	2.163,00	<input checked="" type="checkbox"/> 30% A CONFERMA / PRIMA DELL'INIZIO DEI LAVORI
2° TRANCE	2.163,00	<input checked="" type="checkbox"/> 30% INIZIO LAVORI
3° TRANCE	2.163,00	<input checked="" type="checkbox"/> 30% A FINE POSA TUBAZIONI
4° TRANCE	721,00	<input checked="" type="checkbox"/> 10% A COLLAUDO IMPIANTO

AQUA VERDE snc - impianti automatici di irrigazione

SEDE LEGALE: Strada Mirabella s.n., 46040 Cavriana (MN)

Tel. 0376/855076 e Fax 0376/805413 - P.IVA/Cod. Fisc. 01846410205 - www.aquaverde.it

L) PAGAMENTI SUPERIORI AI 120 GIORNI: per pagamenti superiori ai 120 giorni dalla data fattura fine mese, l'intero importo concordato per l'esecuzione delle opere, sarà incrementato di una percentuale pari al **10%** per i costi e interessi bancari anticipati dalla Ditta.

M) MANCATO RISPETTO DEI PAGAMENTI PATTUITI

I nostri impianti sono dotati di un sistema di monitoraggio del funzionamento via GSM: NEL CASO IN CUI IL CLIENTE NON RISPETTI IN PARTE O IN TOTO, LE MODALITA' DI PAGAMENTO SOPRA CONVENUTE, LA DITTA ACQUA VERDE PROCEDERA' A BLOCCARE IL FUNZIONAMENTO DELL'IMPIANTO IRRIGUO SINO AL COMPLETO PAGAMENTO, DA PARTE DEL CLIENTE, DEL TOTALE DEGLI IMPORTI NON SALDATI, SENZA CHE IL CLIENTE POSSA CHIEDERE ALLA DITTA ALCUN DANNO PER IL MANCATO FUNZIONAMENTO DELL'IRRIGAZIONE. SARANNO INOLTRE INTERROTTE TUTTE LE ATTIVITA DI NORMALE MANUTENZIONE COMPRESSE NEL CONTRATTO, SENZA CHE IL CLIENTE POSSA NULLA PRETENDERE DALLA DITTA. Qualsiasi operazione di manomissione eseguita dal Cliente, nel tentativo di ripristinare il funzionameto dell'impianto, viene segnalata nel nostro sistema di controllo e comporterà il DECADIMENTO DELLA GARANZIA dell'impianto.

L'INCARICATO AQUA VERDE SNC

IL CLIENTE

.....

.....

**REPERIBILITA' DEL CLIENTE**

Telefono: 0376 35 80 01
 Fax: -
 Cellulare: -

Spett.le

COMUNE DI CURTATONE

Piazza Corte Spagnola, 3
 46010 Curtatone (MN)

CONTATTO: LODIGIANI FEDERICO**OGGETTO: PREVENTIVO INSTALLAZIONE POMPA PER NUOVO IMPIANTO IRRIGAZIONE ASILO NIDO DI EREMO****MATERIALE PER INSTALLAZIONE POMPA IMPIANTO ASILO NIDO EREMO**

codice art.	n°/mt	DESCRIZIONE	PREZZO	PARZIALE
ELENCO DEI MATERIALI UTILIZZATI				
	1	POMPA MODELLO LOWARA 16GS40T COMPRESO 30 MT DI CAVO E GIUNZIONE	1.600,00	1.500,00
680	25	Tubo zincato bianco 2"	14,00	350,00
264	1	Filtro idrociclone 730M, diam. 1 1/2"	611,10	611,10
260	1	Filtro a rete verticale 122M corpo lungo, diam. 2"	487,20	487,20
143	6	Bocchettone ottone m/f 2"	23,05	138,30
615	20	RACCORDI MISTI ZINCATI DIAMETRO 2"	13,70	274,00
	1	VALVOLA DI SICUREZZA PRESSIONE 8 BAR	20,00	20,00
719	1	Valvola di ritegno Europa 2"	31,03	31,03
696	4	Valvola a sfera Topic tipo pesante leva f/f 2"	79,89	319,56
125	1	Autoclave a membrana, verticale 200 lt.	333,10	333,10
453	1	Pressostato DANFOSS KP 35	110,00	110,00
52	1	Art. 511 SAB raccordo maschio 63x2" Blue Seal	10,01	10,01
613	10	RACCORDI MISTI ZINCATI DIAMETRO 1/2"	1,42	14,20

SCONTATO

RESOCONTO MATERIALE PER INSTALLAZIONE POMPA PER IMPIANTO IRRIGUO 4.198,50**MANODOPERA PRESUNTA PER INSTALLAZIONE POMPA**

863	20	Ore manodopera capo squadra	27,00	540,00
864	20	Ore manodopera operaio specializzato	25,00	500,00
870	5	Ore automezzo con gru ed operatore	80,00	400,00

RESOCONTO MANODOPERA INSTALLAZIONE POMPA PER IMPIANTO IRRIGUO 1.440,00**RESOCONTO INSTALLAZIONE E COLLEGAMENTO QUADRO ELETTRICO**

codice art.	n°/mt	DESCRIZIONE	PREZZO	PARZIALE
ELENCO DEI MATERIALI UTILIZZATI				
	1	QUADRO ELETTRICO CON DIFFERENZIALE E COLLEGAMENTO CE	A CORPO	2.500,00

RESOCONTO INSTALLAZIONE E COLLEGAMENTO QUADRO ELETTRICO 2.500,00***POMPA INSTALLATA NELLO STESSO POZZO DELL'ANTINCENDIO SUFFICIENTEMENTE GRANDE****TOTALE IN EURO 8.138,50****I PREZZI ESPOSTI SONO IVA ESCLUSA**

AQUA VERDE - impianti automatici di irrigazione

SEDE LEGALE: Strada Mirabella s.n., 46040 Cavriana (MN)

Tel. 0376/855076 e Fax 0376/805413 - P.IVA/Cod. Fisc. 01846410205 - www.aquaverde.it